

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約した令和6年度大山砂防御机3号砂防堰堤工用道路工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月8日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局日野川河川事務所長

菅野 秀治

受注者 住所 鳥取県西伯郡大山町坊領435番地1

氏名 株式会社平井組

代表取締役 西澤 賢史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		46,333,676	
道路土工						
		式	1		7,166,273	
掘削工						
		m3	1		617,801	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,090	294.9	321,441	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	310	956	296,360	
路体盛土工						
		式	1		5,905,432	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	330	4,647	1,533,510	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	200	674.6	134,920	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,870	194.6	363,902	
土材料						
		式	1		3,873,100	
法面整形工						
		式	1		643,040	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	240	718.5	172,440	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,300	362	470,600	
法面工						
		式	1		1,723,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		1,723,220	
植生マット	植生マット工 250m2未満 肥料袋付	m2	240	3,266	783,840	
人工張芝	ワラ芝 (種子なし)	m2	1,300	722.6	939,380	
舗装工		式	1		6,076,940	
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装A)		式	1		6,076,940	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,070	1,066	2,206,620	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,020	1,916	3,870,320	
石・ブロック積(張)工		式	1		17,977,435	
作業土工		式	1		634,339	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		17,343,096	
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	116	9,507	1,102,812	
現場打基礎コンクリート (2号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	26	7,963	207,038	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	m2	424	32,580	13,813,920	
コンクリート(間知)ブロック積 (2号コンクリートブロック積)	控え35cm	m2	50	30,578	1,528,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	幅86.2cm	m	114	4,956	564,984	
天端コンクリート (2号天端コンクリート)	幅80.8cm	m	27	4,646	125,442	
排水構造物工		式	1		8,183,080	
作業土工		式	1		459,629	
側溝工		式	1		7,014,329	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	428	10,507	4,496,996	
プレキャストU型側溝 (PU3-B500-H500)		m	82	15,928	1,306,096	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)		m	9	36,898	332,082	
プレキャストU型側溝 (2号プレキャストU型側溝)		m	4	61,639	246,556	
プレキャストU型側溝 (3号プレキャストU型側溝)		m	28	7,048	197,344	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L1000 並目 ホール固定	枚	9	25,435	228,915	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B500用 L1000 並目 ホール固定	枚	4	51,585	206,340	
集水桝・マンホール工		式	1		709,122	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	5	42,884	214,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち街渠柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	3	60,638	181,914	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 ボルト固定	枚	5	32,218	161,090	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 700×700用 並目 ボルト固定	枚	3	50,566	151,698	
防護柵工		式	1		1,330,980	
路側防護柵工		式	1		1,330,980	
カートレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	140	9,507	1,330,980	
仮設工		式	1		3,875,748	
仮水路工		式	1		2,345,280	
暗渠排水管		式	1		1,803,780	
土のう		式	1		541,500	
交通管理工		式	1		1,530,468	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		1,530,468	
直接工事費		式	1		46,333,676	
共通仮設費		式	1		5,499,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		523,544	
現場環境改善費(率計上)		式	1		523,544	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,975,990	
純工事費		式	1		51,833,210	
現場管理費		式	1		16,680,223	
工事原価		式	1		68,513,433	
一般管理費等		式	1		12,186,567	
工事価格		式	1		80,700,000	
消費税相当額		式	1		8,070,000	
工事費計		式	1		88,770,000	